2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2021 № 2735
[bookmark: _GoBack]

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка,
расположенного по адресу: Московская область,
Одинцовский городской округ, г. Звенигород в целях строительства
 объекта местного значения

В соответствии со статьями 279, 280, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях строительства объекта местного значения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд Одинцовского городского округа Московской области земельный участок, кадастровый номер 50:49:0010110:1366, площадью 25 000 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: дошкольное, начальное и среднее общее образование, адрес: Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород в целях строительства объекта местного значения - общеобразовательного учреждения.
2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области:
1) направить копию настоящего постановления собственнику изымаемой недвижимости;
2) направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав;
3) определить размер возмещения собственнику земельного участка, в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд;
4) организовать работу по заключению с собственником изымаемого земельного участка соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
3. После заключения с правообладателем изымаемого земельного участка соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд, Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области внести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Реестр муниципального имущества Одинцовского городского округа Московской области и в информационную систему «Муниципальная казна», как объект учета, составляющий казну муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области».
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа                         Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.odin.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А., заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области Тесля А.А.

Исполняющий обязанности
Главы Одинцовского городского округа                                       М.А. Пайсов